
OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
ZADAVATEL: 
Město Nymburk 
Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 
IČ: 00239500, DIČ: CZ00239500 
Zastoupeno: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města 
E-mail: mail@meu-nbk.cz  
ID datové schránky: 86abcbd 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„Rekonstrukce mostu NB 04 v Nymburce“ 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), zahájené dne 23.1.2025 uveřejněním Výzvy k podání nabídek vč. zadávací dokumentace a pokynů 
pro zpracování nabídky prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK, Vám tímto v souladu 
s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona a rozhodnutím zadavatele ze dne 05.05.2025 
 

OZNAMUJE ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Odůvodnění: 

V souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona ruší zadavatel zadávací řízení, neboť se v jeho průběhu 
vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

Zadavatel ruší zadávací řízení, a to z důvodu, že vybraný dodavatel odmítl zadavateli poskytnout potřebnou 
součinnost k uzavření smlouvy o dílo. Vybraný dodavatel byl zadavatelem dle ustanovení § 124 odst. 2 zákona 
vyloučen ze zadávacího řízení, a to pro neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy o dílo. Jelikož díky 
vyloučení vybraného dodavatele se dostává zadavatel do situace, kdy už není prakticky možné splnit 
předpokládaný termín zahájení plnění uvedený v zadávacích podmínkách, a to k předpokládanému datu: 
březen 2025. Díky tomuto faktu se dostává sám zadavatel do situace, kdy dochází k samotné podstatné 
změně v požadavcích zadavatele týkajících se předpokládané doby plnění veřejné zakázky, jelikož sám 
zadavatel již není schopný předpokládané datum splnit. 

Vzhledem k tomu, že ani k dnešnímu dni nedošlo k podpisu smlouvy, je zadavatel nucen předmětné zadávací 
řízení zrušit. V případě posuzování nabídky další v pořadí již není vůbec reálné dodržet předpokládané datum 
zahájení zadávacího řízení ze strany zadavatele, resp. není již možné zadavatelem po dodavatelích dalších 
v pořadí vyžadovat plnění v termínech o několik měsíců pozdějších. Pokud by zadavatel upravil termín plnění 
na pozdější datum, dostal by se do rozporu se zákonem o zadávání veřejných zakázek a s podmínkami 
stanovenými v zadávací dokumentaci. 

Tato prodleva s možným podpisem smlouvy o dílo zcela jednoznačně znamená podstatnou změnu zadávacích 
podmínek, která by mohla ovlivnit samotný průběh zadávacího řízení, neboť nelze vyloučit, že by tato změna 
termínu plnění v případě jejího uplatnění již v původním zadávacím řízení vedla k účasti i jiných potenciálních 
dodavatelů předmětné veřejné zakázky.  

Pokud by zadavatel modifikoval termín realizace pouze ve vztahu k vybranému účastníkovi bez objektivních 
příčin, mohl by tímto postupem znemožnit účast v zadávacím řízení jiným potenciálním dodavatelům, kteří 
mohli původně stanovené termíny realizace díla považovat, např. vzhledem k jejich kapacitám, za termíny 
nevyhovující, a proto již vzdali svou účast v zadávacím řízení.  

Ze všech výše uvedených důvodů tedy nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 
jelikož by sám již porušil zákon, především ustanovení § 6 zákona. 



Poučení: 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění či doručení tohoto oznámení o zrušení zadávacího řízení. 
 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 8 zákona bude oznámení o zrušení zjednodušeného podlimitního řízení uveřejněno na 
profilu zadavatele, a to do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 
 
Zrušení zadávacího řízení bylo schváleno rozhodnutím Rady města Nymburk dne 05.05.2025 pod č. usnesení 
206. 
 
 
V Nymburce, dne viz otisk el. razítka 
 
 
 
 
 
………………………………………………….……………     
          Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 
           starosta města Nymburk 


		2025-05-07T09:32:43+0200




